UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 010/2015

ADECUACION Y REMODELACION DE INSTALACIONES LOCATIVAS DE LOS ESTOS
DE TRABAJO Y SALA DE PROFESORES DEL PROGRAMA DE MEDICINA
VETERINARIA Y ZOOTECNIA CON CARGO AL PROYECTO FCARN 3724102014.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se maodifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones N° 010/2015 cuyo objeto es la
adecuacion y remodelacion de instalaciones locativas de los puestos de trabajo y sala de
profesores del programa de medicina veterinaria y zootecnia con cargo al proyecto fcarn

3724102014.

EVALUACION JURIDICA

[ ~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS )
 PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
| 3 O e __FORMATO DE EVALUACION JURIDICA |

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 010 de 2015

B | ADECUACION ¥ REMODELACION DE INSTALACIONES LOCATIVAS DE |
LOS PUESTOS DE TRABAJO Y SALA DE PROFESORES DEL PROGRAMA

OBJETO | DE MEDICINA VETERINARIA ¥ ZOOTECNIA CON CARGO AL PROYECTO
| FcArRN3724102014.  © e
FECHA | 01 DE JUNIO DE 2015 e

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por

qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo

GARCIA VELEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD EN COMANDITA SIMPLE

[ Carta de presentacion de la oferta | FOLIOS 2 y 4 CUMPLE _ |
FOLIO 41 AL 50 Sobre el particular se
\ fne:c’io = — - _ B __| pronuncia el Evaluador Técnico.
| Certificado de Existencia y Representacion
Legal / Cédula de Ciudadanfa. NURY | EQLIOS 5 AL 10 CUMPLE

ALEXANDRA VELEZ LOPEZ N (- Sl _ . SR
Fotocopia de Ila libreta militar Para los
| hombres menores a 50 afos | PSR AFLICH = - L= o =

[ Constitucién de Union Temporal o Consorcio | NO APLICA ™ = =
_Manifestacién de Interés _ | FOLIO 38 CUMPLE . N -

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, se
procedio a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la verificacién de los

documentos soportes de la propuesta, asi
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FOLIO 14 AL 32 CUMPLE ’
ASEGURADORA SOLIDARIA ‘

| Garantia do ecnedad de 1 ol | POLIZA No 620-47-994000028039 |
L | VALOR ASEGURADO: $28.572.238.50 |
[ Registro Unico Tributario | FOLIO 12 CUMPLE

General de la Nacion |
Certificacion Boletin de Responsables Fiscales | |
Contraloria General de la Republica FOLIO 36 CUMPLE

Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema
General de Seguridad Social.

Formato Unico de hoja de Vida DAFP

| Certificado de visita al sitio del proyecto

Antecedentes  Disciplinarios  Procuraduria ‘[ FOLIO 33 Y 34 CUMPLE

FOLIOS 13 CUMPLE

FOLIO 37 CUMPLE
FOLIO 39 Y 40 CUMPLE

-

| DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones, |
| puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de la propuesta.

18€)

Abogada Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

| PROCESO: | CONTRATACION MODALIDAD, INVITACION ABREVIADA No. 010 de
2.015.

. OBJETO: ADECUACION Y REMODELACION DE INSTALACIONES LOCATIVAS
‘ DE LOS PUESTOS DE TRABAJC Y SALA DE PROFESORES DEL
PROGRAMA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOQTECNIA CON
CARGO AL PROYECTO FCARN 3724102014.

| FECHA: 1 DE JUNIO DE 2,015

+ PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia 26 de Mayo de 2.015, se presentd UNA (1) propuesta:

No. Proponenteé Numero de Folios
1 Garcia Velez y Asociados Sociedad en Setecientos diecisiete
Comandita / R.L. Nury Alexandra Velez Lopez (717) folios.

* VERIFICACION DE DOCUMENTOS HABILITANTES:

Oferente No 1: Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita / R.L. Nury—
Alexandra Velez Lopez

Numeral : Documentos - : x Folios Cumplew
17.2.a Aneonoz — Presupuesto de obra ‘ 4'1 al 51 Sl
—1555 o Anexo No. 3 — Analisis de precios unitarios [ 52 al 398 Sl
726 Formato unico hoja de vida — Director de obra | 474 al 476 VSI
Formato tnico hoja de vida — Residente de obra 527 al 529 | Sl
17.2.d | Experiencia Especifica 55421637 | sl
17.2.e | Experiencia acreditada segin el R.U.P. | 638 al 65“ Sl
Anexo No. 4 - Director de obra | 473 al525 | Sl

W20 o nendiNo 4 - Réskiens da ot 52621548 | s |
17.2.h | Registro Unico de Propcnentes . 638 al 657 Sl

17.2i | Capacidad residual de contratacion ' | e62ai664 | Sl |
17.2 Programa de actividades y flujo de fondos 665al 702 | Sl
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| OFERENTE No 1:  Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita / R.L. Nu
Alexandra Velez Lopez

i N‘;::;::" Documento } Descripcion
| |
| El oferente adjunto en los folios 41 al 51, el anexo
' No. 2. el valer de la propuesta economica,
| especificando en el presupuestoc de obra. la
descripcidn de cada actividad, la unidad, la
| cantidad indicada en los plieges de condiciones. el
[ valor de los costos directos e indirectos. Vaior total
de la propuesta ($285.274.334). CUMPLE.
Presupuesto
17.2.a de Obra :
Anexo No. 2 !
* Requisito en pliego de condiciones:
a) Diligencier dedidamente el Anexo N* 2, esto @5 suscrbir la
nformacidn ciara, precisa, necesariz y ciests en medio fisico y en
media magnétea Obilgatono,
El oferente anexo en los folios 52 al 398, los
Analisis de Precios Unitarios de cada uno de los
1 items que relaciono en el Anexe No 2 (valer
| propuesta), describiendo por unidad, el valor del
costo directo, los materiales de obra, equipe a
e utilizar, transporte y mano de obra. CUMPLE.
Andlisis de
Precios
172b Unitarios
Anexo No. 3

* Requisito en pliego de condiciones:

b) Diigenciar debidamente el Anexc N° 3, pura cacy uno dolos items
establecidos en 81 piego, ralaclonados en ef numeral 5, en medio |
| Fsico y en medio magnético. Obligatorio. |
|
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17.2¢

17.2d

Formato tnico
hoja de vida
del Director de
obra

Formato Gnico
hoja de vida
del Residente
de obra

El oferente adjunto en los folios 474 al 476, el |
formato unico hoja de vida del Director de obra, |
diligenciado y firmado. CUMPLE

* Requisito en pliego de condiciones:

C) Anexar ios fomatos (nicos de hojp de vida del Direcior g2 Obra.
Lol

El oferente adjunto en los folios 527 al 529, el |

formato Gnico hoja de vida del Residente de obra,
diligenciado y firmado. CUMPLE

« Requisito en pliego de ¢ondiciones:

C) Anexar los formatos tnicos de hoj@ de vida o2l Residente de Obra.

Experiencia
Especifica
Anexo SA

El proponente anexo copia de los documentos
relacionados con la experiencia especifica asi:

1.) Contrato de Obra No 238 de 2010, objeto: |
Construccién y mejoramiento de la infraestructura
educativa en el municipio de Puerio Concordia y
Estudios, Disefios y Construccion de infraestructura
en la institucidn educativa San Isidro de Chichimene
en el municipic de Acacias, Mela. Valor del
Contrato $9.485.114.884.00. Celebrado enire el
Instituto de Desarrollo del Meta y la Union Temporal
Infraestructura del Meta, Porcentaje de participacion
33%. Adjunto: copia del contrato de obra No 238 de
2010 Y acta de recibo final. Valor final cjecutado
$4.657.240.185 pesos mcte. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

o) Experiencia. el oferenle deberd presentar con sU propuesta minime
un (1) contrato de obra: anexando copia del contrato, cartdicado o acta

de liguidacidn y acta de recibo firal, con enth
dichas obras debidamente ejecutadas cuyo objeto naya sido
A icn ylo Cons yio W jients  en  institucicnes

educslivas piblicas, el valor del contrate debe ear igual o superior al
presupuesto ofical del presente proceso, SuUscriio dentrs de los cnco (S)
ditimos afos, anteriones a la fecha de ceme del presente proceso. En
=0 de presentacion de cenmMcacines, deberdn reunic bis siguicntes
condiciones:

¥ Entidad contratante
+  Objeto doi contrato
¥ Fecha de inicacion
¥ Fecha de terminacion
v

Valor de cada corfrato

“UNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SCCIEDAD™
Sede Barcalona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel 661 68 00 Bxt. 110
Email: undicagdundands edu.co

Villavicencio - Mata

[

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

Si el contrslo correspondwante fue ejecutado e@n consarcio o unidn
| temporal, deberd indicar el porcantaje de pericipecion que b fima
| tWvo en B2 ejecucidn del respectivo contrato, a efectos de establecer
| frente a esla participacién el valor del contrafo a tener en cuenta.
| {Anexo No SA).

;La Universidad de los Uanos e reserva el derccho de solicitar
{ directamente las certificaciones que acrediten & informacion soliczada
y l= venficacbn de s certificaciones aportadas En cage de
encorirarse siguna ir entre 2 inf i0 ach via
cenificada, ks propuesta sera rechazada.

—

El oferente adjunto el anexc No 5B, folios 638 al
658, en donde se verifico el cumplimiento de los
codigos 721214 y 951219, segin reporte de
contratos ejecutados No. 012 en el registro unico
\ de proponentes, fecha de expedicion Mayo 22 de
2015. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

) El proponanta deberd conter con ks siguients expenenda acreditada
s2gin «f RUP:

Un (01) contrato donde 56 avidencie k3 ejucucion = fercer nivel de s
de los 5ig iges segun of Clasi de Bienes y Servicios
de Nacicnes Unidas:

Experiencia [ SECRENTGE T Faammr | SuAsas T TRGOUETER
: w W 5 T Cadgs Duze e
1728 acn:edrtada
segin R.U.P. E—
Anexo 5B R i A

Clea S Sty i vslvnys cXROIVECT Y
4 32T A

T o UNSTEG

o 2 "
e Seeeo de contazds de edfcoc
Db,

En todo cago, deberd cntenderse para el caso de los proponentas
plurales se doben reunir los dos registros requeridos para cada uno de
Ios miembros que o conformen

Para comprobar la inscnpcitn, ks proponentes deberdn adjuntar la
certificacdn onginal correspondierfc oxpedda por f@ camers de
comercio respectiva. Ecta cerificacion deberd tener una fecha de
expedicidn no Mayor @ treinta (30) dias calendario. anlefiores al cierre
del presente procaso de seleccion.
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El oferente anexo en los folios 473 al 525, la
experiencia del Director de obra en el (anexo No.4),
copia del certificado de vigencia de la matricula,
anexo dos (2) cerificaciones como residenie de
obra con sus soportes. CUMPLE.,

Director de | R€Quisito en pliego de condiciones:

Obra g} Deberd ser un Ingeniero Civil o Arguitecto, con Matricula
Anexo No. 4 | srofesional vigente y cenificado de vigencis de la misma (lay 542 da
2003 articulo 20) vigante, con experiencia genersl no menor de dicr
{10} afios contades 2 partir de i3 %eche de expedicion de ks malricua

fesionzl, debera ia especifica como Direclor de
Obraenpo«bmem'do'ﬁ)commoecwoob,etomen J\dga.lacmn
yio Construccion yo Mey ) en  Instituci g
pUblicas. Se deberd adjuntar copia de @ certificacidn come residente
de Obra, copi ded contrato de obra, el cual debe haber tido suscrito
dentro de los cinco (S) Gliimos afos antenones a &a fecha de cemre del
presante procese.

17.2.g

El oferente anexc en los folios 526 al 549, la
experiencia del Residente de obra en el (anexo No
4), copia del certificado de vigencia de la matricula,
anexo dos (2) certificaciones como residente de
obra con sus soportes. CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

q.) Debera ser un Ingeniero Cwil 0 Arquitecto, con Matricuks
| profecional vigente y cerlificade da vigancia de la misma (ley 842 de
Residente de 2:)03 arscuio 20) v:gerigom expenencia general no menor de v.:'nco

(9} anos contados & partic de la fecha de expedicidn de k& matriculs
1729 Obra profesionsl, deberd acreditar expenencia especifics como Resident
Anexo No. 4 de Obra en por lo menos dos (2) contratos cuyo objelo sea en
Adecuaciin ylo Construccién y/o Melramiento en insfiluciones
educatives pdblicas. Se deberd aduntar copla de le certificacion como
residente de Obra, copia del conlraio de obr, el cual debe haber sido
suscrito dentro de ks cinco (S) GRimes 2fos anteriores 3 |3 fecha de

| cieme def presente proceso.

{
El proponente deberd adjuntar con su propuesta ke doeumeﬁ.os de |
hoja de vida del IngememP = pi . CoNn 08 resp =
soportes de estudi I, tarjeta pro% cantificado de vigencia |

del COPNIA Obugatorio
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El proponente adjunto en los folios 638 al 657 el
registro 4nico de proponentes:
Nombre del Oferente:

Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita
simple, fecha de expedicién, Mayo 22 de 2015.

‘ Se verifico la inscripcion de codigos, relacionados
con la construccion de obras civiles, paginas 4,56
y 7 del Registro Unico de Proponentes. CUMPLE

Registro (inico Requisito en pliego de condiciones:

17.2.n de h) E1 prop debers p ol Rogistro Unico de Proponentes
proponenies | de i Camara de Comercic expedide de cordormidad 3 W nueva

codificecion de bienes y =ervicos de las Naciones Unicas, en donde

acredite que en sus aclividadex inscritas contemple  codigos

releciorados con k conmtruceidn de obras civiles.

En todo cuso, deberd entendarse para el caso de los proponentes
pluales que se caben reunir le lotalidad de los registros requeridos
pera cada uno de los mIeMbros gue lo conformen

Para comprobar s inscripodn, ios proponentes deberdn adjuntar
certificacién  original pondi P por la ca de
comercio respech Eza 1 geberd tener uma focha de
axpadicion no mayer & treints (30) dias calendano, anteriores al cierre
de de saleccion.

P P

De acuerdo con 1o aspuesto en el aticulo 8 del Decreto 151052013,
Las personas naturales y juridicas. nacionales o exbmanjeras, con
domiglio en G nt jex en p par en P de
C 40N cor dos por kas Fnti E ., deben estar
inscritas en of RUP, salvo las excepciones previstas de forma taxativa
en ia key. Obligatorio.

“UNILLANGS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
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El oferente adjunto en los folios 660, 662, 663 y
664, la informacién relacionada con la capacidad
residual y adjunto el anexc No. 6A, no relaciona
coniratos en ejecucion:

» Capacidad Residual Exigida: $285.722.385
Nombre del Oferente:

1. Garcia Velez y Asociados S. en C.

« Total capacidad comprometida:
(ke)=$0,00

| » Capacidad residual def proponente:
(krc) = $ 931.288.992

$ 931.288.992 > § 285.722.385 CUMPLE

Requisito en pliego de condiciones:

Capacidad .

Residual de i) De acuerdo @l Decrelo 781 de 2014 of cual modiico el articulo 18
. b Capacidad Residusl del Decreto 1510 de 2013, ol articuio 13 del
17.2.0 Contratacidn | decreto 1510 quedam asi

Anexo NoBA Yy

6B El i do en de obra con Entidades Ectatales
- debe acreditar su Capecidad Residuxl o K de Contrataciin con los
sguientes docs : {ver nur 1.2y 3 del umenal 15.2.gde

fos plieqos de condiciones)

La Enbdad Estatel debe calcular ke Capoacidad Resi del Proceso de
Contratacion de scuerdo a la siguente fdrmule:

Copacidad Residual de! Proceso de G 5N =  Presup
Cficial Fstimado — Anteipo

scgggddsd Residusl del Proceso de Contratacion = $285.722.335 -

Capacidad Resicual del Procaso de Contratacion = $285.722.385

De esta manera |3 Capacdad Residual de Contratacion del presente
procese a5 A siquients.

Sile idad residul de cor 3N €5 infertor & le exigida sagin
esle numersl, el Propanenta no 5o conslderard un oferente Admisible
dentro del Proceso de Seleccidn, y la prop Sard re:

En todo c350 105 Interesados pedrén consultar iz guia pam el ciloulo
de jas capacidades residugies de contrabacion, claborada por
Colombia compra  eficlente  publiceds en ka  pigna  weh
W colombRcompra gov.co, $aqon los Ineamientos otorgados por el
articulo 1 del decreto 791 de 2014
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El proponente anexo la programacién de las |

| actividades en el diagrama de Gannt, el flujo de
fondos y la tabla de limites y holguras, tomando
como fecha de inicio del 15 de Junio de 2015,
dando cumplimiento con el plazo fijado en el
presente pliegc de condiciones (120 dias
calendario contados a partir de Ia fecha del acta de
inicio). CUMPLE.

Requisito en pliego de condiciones:

i) Programa de actividades y flujc de fondos, Fs i3 declaracisn en
5t;rrrlagta’r’t\=adeimodoeﬂqu.ueel,r = e 2
=] las wd ael ¢
por ftem en funcidn del plazo uhblwdo el progarna Oeberé
idenlificar todox lox items que componen el Proyecte. Mostrar su orden
Y. secuenc y Ia interdependencia que exisle enire ellos, debers
= por of me dei Diagrama de Gannt o Pert-cpm,
utilizando como hemamients el programa Microsoft Project, este
deberd proveer diagramas qua musstren la sacuencis ldgica de
cjccucion de los ftems, Incluyends como minimo los siguientes
reportes:

| 1) Diagrama de Gantt ¢ Diagrama de Pert-com
&) Flup de Fordos
Programa de | c) Tabia generei de Emites y holgura

: Actividades y o ;
172, Fluio d Le programacidn anterior y por ¢l plazo requendo por e Universided de
riyjo de oz Lianos para ejecucion ¢2 [sg aclividades =z requiers en gias
Fondos calendario y lodos sus informes deben ser comespondientes de

acuarde a la unidad de tempo Wik2ade. Como fecha probable de micio
para 2 programacion se azumira ¢f 15 de Junio de 2015.

tech B al uocamonto se coneidera
(»l'galono Lo’ 1Bl'ns e de do a las
especificaciones detaliadas en el ANEXO No 3 (Angisis de Precios

Unitarios)

Para fines de evaluacica 58 conmgeraran las cantidades, indicadas en
el cuadro anteror. El nOmero ¢el lem, b descripcion, la unidad de
me«icbyb-mmdaaesqmenaapamn no pedran ser

d prop al dilig el , %0 pana del |
rechazo de Ia propuesta
Las enmendaduras de precics que en le 5
deberdn confirmarse con nols al margen y firma el proponeme Sin
aste requisito, las jiendss no se An vahdas y se anuiars

fodo el Hem. Se entenderd, en todos los casos, que el proponenic
mantiene el precio por fodo ¢f tempo de vigencia de garentie de
seniedad de Ia propuasta. En todo ¢a2o el Valor Totsl de 2 propuesta
no padra exceder el 100% ni ger menor &l S0% del Fresupuesto Ofcial |
total, 5o pena de rechazo de la mesma

Exle documento no as subsanabdle por los oreremes en ningGn caso. |

LA UNIVERSIDAD qird lox enles |
duclos y en la , segun lo indicado al efecto en este Fllego.
onlgatono
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

» EVALUACION - FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

L DESCRIPCION VALOR
| A ¥ : -y

1 | Capacidad Técnica 400

2 | Valorde la Oferta 3 200

3 | Cooperacién con el medio ambiente 200

4 Apoyo a la industria nacional | 200 1

i TOTAL { 1.000
EVALUACION FINAL
FACTOR CUMPLE DESCRIPCION
s Anexo: Un Certificado come Director de Obra, diferente al solicitade

en el numeral 17.2.g, (P sje: 100/200 Puntos)

Capacidad Tecnica

a Anexo. Un Certificado como Residente de Obra, diferente al solicitado
| en of numeral 17.2.g, (Puntaje: 100/200 Puntos)

% 5 Unica propuesta cuyo valor esta entre el 85% y e 100%, del
Valor de fa Ofetta Si presupuesto oficial  (Puntsje; 2001200 Puntos)

Cooperacion con &

NO No adjunto oficle deé Cooperacion con el medic ambiente (Puntaje:
medic ambiente

| 0/1200 puntos)

Agcyo a la Industria Adjunto en el folio 651, Cana de apoyo 3 la industria nacional, ofrecic

Nacional contratar personal 100% Local. (Puntaje 200200 Puntos)
» PUNTAJE FINAL
ITEM |  DESCRIPCION §  VALOR E
1 | Capacidad Tecnica B o= g
2 | valorde la Oferta ; 200 ]
3 | Cooperscion con el medio ambiente ‘ 0
4 | Apoyo a la industria nacional | T 200

TOTAL 600
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
| 4 e PROCESC DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
| e

De acusrdo con la verficacion y evaluacibn anterior, considero que la propuesta
presenteda por Garcia Velez y Asociados Sociedad en Comandita f R.L. Mury Alexandra
Velez Lopez, CUMPLE con los requisitos sclictados en el presente pliego de condicionas.

7 Aot -

WELMAN DIAZ CLAROS
Evaluador Tecnico
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EVALUACION FINANCIERA

JNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

% o Universidad de Cara wla Sociedad”

CON ACREDITACION INSTITUCIONAL

Villavicencio, 01 de Junio de 2015
MEMORANDO
Para: Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Division Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 010 de 2015
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacion
Abreviada No. 010 de 2015. ADECUACION Y REMODELACION DE INSTALACIONES
LOCATIVAS DE LOS PUESTOS DE TRABAJO Y SALA DE PROFESORES DEL PROGRAMA
DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA CON CARGO AL PROYECTO FCARN
3724102014.

A su vez informarle que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de proposito general, correspondientes a la vigencia 2014
de acuerdo al RUP.

b) Copia declaracion de renta y complementarios 2014.

Atentamente,

Proyecto: Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo

’ \ 5 )

= liiNet = i‘;l : L 19 s D | \ . 2 } Tel

V % / Km. 12 Via Puerto Lopez. Vereda Barcelona. Te
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

| s - -
[ ) FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

GARCIA VELEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD EN COMANDITA SIMPLE

Proponente N°1 | \ir. 900.580.176-1

NO NO
E1N =
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA ‘ HABIL HABIL APLICA
=i [
| CAPACIDAD ORGANIZACIONAL ‘
b - - :
| Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. 1 -
| Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.08 |
| = 1
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe | %
demostrarse un valor igual o superior a 0.05.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 3. X
‘ iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un | . |
i endeudamiento igual o menor al treinta por ciento (30%) [ I
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por 3 «
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 3. ‘
CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente menos Pasivo Corriente. Debe : X
demostrarse un capital mayor o igual al 100% del Presupuesto Oficial

OBSERVACION

Propscto Arlex Zamora Ayala
Profesionsl de Apoyo

: LAPROPUESTA ES HABIL FINANCIERAMENTE

y7/
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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El 02 de junio de 2015, la Universidad de los Llanos Public6 en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacion Abreviada N° 010 de 2015, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal d) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electronico licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079/2014, posterior al compilado de la
informacién presentada por los evaluadores designados, esto es el Profesional en Gestion
Juridica, Ingeniero Civil Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios (Técnico) y
el Profesional en Gestion Financiera (financiero), se recomienda al rector adjudicar el
proceso tendiente a contratar la adecuacion y remodelacién de instalaciones locativas de
los puestos de trabajo y sala de profesores del programa de medicina veterinaria y
zootecnia con cargo al proyecto FCARN 3724102014, a la firma GARCIA VELEZ Y
ASOCIADOS SOCIEDAD EN COMANDITA SIMPLE identificada con NIT 900580176-1y
representada legalmente por la sefiora NURY ALEXANDRA VELEZ LOPEZ, identificado
con cedula de ciudadania N° 40.400.423 expedida en Villavicencio.

Original firmado
OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Abg. Diana Castro Q.
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